
11 - VIDA MEJOR 168,546.25 3,367,381.29 3,367,381.29 3,367,381.29 20,975,723.05 0.00 0.0010,351,252.18 31,936,600.33 42,287,852.51

01 - EDUCACIÓN 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 800,760.78 0.00 0.001,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90

000 - Sin Proyecto 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 800,760.78 0.00 0.001,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90

001 - Actividad de 
Educacion

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 800,760.78 0.00 0.001,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90

000 - Sin Obra 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 800,760.78 0.00 0.001,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 800,760.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,996,232.53 541,057.63 1,455,174.90 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 800,760.78 0.00 0.00

02 - SALUD 168,546.25 3,354,208.94 3,354,208.94 3,354,208.94 18,753,853.15 0.00 0.006,693,879.08 32,477,657.96 39,171,537.04

000 - Sin Proyecto 168,546.25 3,354,208.94 3,354,208.94 3,354,208.94 18,753,853.15 0.00 0.006,693,879.08 32,477,657.96 39,171,537.04

001 - Actividad de Salud 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 2,499,676.24 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 2,499,676.24 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 2,499,676.24 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 719,337.99 719,337.99 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 629,071.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

693,879.08 1,364,653.83 2,058,532.91 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 1,870,604.41 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Combate Contra el 
Dengue

0.00 30,343.75 30,343.75 30,343.75 5,553,423.24 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,343.75 30,343.75 30,343.75 5,553,423.24 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 30,343.75 30,343.75 30,343.75 5,553,423.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

429,367.72 0.00 429,367.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,917.72 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,570,632.28 0.00 5,570,632.28 0.00 30,343.75 30,343.75 30,343.75 0.00 5,127,505.52 0.00 0.00

003 - Programa de 
Alimentos para 
Personas Afectadas 
por el COVID-19 en el 
municipio

0.00 -34,867.91 -34,867.91 -34,867.91 1,886,627.99 0.00 0.000.00 7,500,000.00 7,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -34,867.91 -34,867.91 -34,867.91 1,886,627.99 0.00 0.000.00 7,500,000.00 7,500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 -34,867.91 -34,867.91 -34,867.91 1,886,627.99 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 -34,867.91 -34,867.91 -34,867.91 0.00 1,886,627.99 0.00 0.00

004 - Programa de 
Honduras Solidaria 
por el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 743,000.00 743,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 743,000.00 743,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 743,000.00 743,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 743,000.00 743,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Programa de 
Emergencia Sanitaria 
por Pandemia del 
COVID-19

168,546.25 2,488,740.40 2,488,740.40 2,488,740.40 7,534,815.00 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

000 - Sin Obra 168,546.25 2,488,740.40 2,488,740.40 2,488,740.40 7,534,815.00 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 168,546.25 2,488,740.40 2,488,740.40 2,488,740.40 7,534,815.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 168,546.25 2,488,740.40 2,488,740.40 2,488,740.40 0.00 7,534,815.00 0.00 0.00

006 - Operacion FUERZA 
HONDURAS en el 
Combate y 
Prevención del COVID
-19

0.00 851,492.70 851,492.70 851,492.70 1,279,310.68 0.00 0.000.00 2,150,666.14 2,150,666.14

000 - Sin Obra 0.00 851,492.70 851,492.70 851,492.70 1,279,310.68 0.00 0.000.00 2,150,666.14 2,150,666.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,150,666.14 2,150,666.14 0.00 851,492.70 851,492.70 851,492.70 1,279,310.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 601,175.14 601,175.14 0.00 47,216.20 47,216.20 47,216.20 0.00 553,958.94 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,549,491.00 1,549,491.00 0.00 804,276.50 804,276.50 804,276.50 0.00 725,351.74 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 631,600.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 631,600.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

001 - Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 631,600.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 631,600.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 631,600.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 631,600.32 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 789,508.80 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

000 - Sin Proyecto 0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 789,508.80 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

001 - Oficina de la Mujer 
y Primera Dama

0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 789,508.80 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

000 - Sin Obra 0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 789,508.80 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 789,508.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 3,872.35 3,872.35 3,872.35 0.00 789,508.80 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 1,935,917.07 0.00 0.002,402,401.00 500,000.00 2,902,401.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 509,340.87 0.00 0.00921,440.60 0.00 921,440.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 509,340.87 0.00 0.00921,440.60 0.00 921,440.60

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 9,340.87 0.00 0.00421,440.60 0.00 421,440.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,340.87 0.00 0.00421,440.60 0.00 421,440.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,440.60 0.00 421,440.60 0.00 0.00 0.00 0.00 9,340.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

421,440.60 0.00 421,440.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,340.87 0.00 0.00

003 - Fondo De 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 1,105,669.73 0.00 0.001,135,180.36 500,000.00 1,635,180.36

000 - Sin Proyecto 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 1,105,669.73 0.00 0.001,135,180.36 500,000.00 1,635,180.36

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,635.24 0.00 0.00385,180.36 0.00 385,180.36

000 - Sin Obra 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,635.24 0.00 0.00385,180.36 0.00 385,180.36
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

385,180.36 0.00 385,180.36 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,635.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

385,180.36 0.00 385,180.36 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 1,635.24 0.00 0.00

002 - Levantamiento de 
Información en Zonas 
Densamente 
Pobladas

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 604,034.49 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 604,034.49 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 604,034.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 604,034.49 0.00 0.00

004 - Villa Navideña de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Fondo de 
Programas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

001 - Actividad de 
Cultura y Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,780.04 0.00 345,780.04 0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

345,780.04 0.00 345,780.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 125,790.00 125,790.00 125,790.00 2,476,431.88 0.00 0.003,401,200.50 733,629.73 4,134,830.23

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Convención de 
Turismo a Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 -  ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 125,790.00 125,790.00 125,790.00 2,176,431.88 0.00 0.003,101,200.50 733,629.73 3,834,830.23

000 - Sin Proyecto 0.00 125,790.00 125,790.00 125,790.00 2,176,431.88 0.00 0.003,101,200.50 733,629.73 3,834,830.23

001 - Subsidio a 
actividades 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 141,537.73 0.00 0.00201,655.24 60,117.51 141,537.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 141,537.73 0.00 0.00201,655.24 60,117.51 141,537.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,655.24 60,117.51 141,537.73 0.00 0.00 0.00 0.00 141,537.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,655.24 60,117.51 141,537.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,537.73 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento de 
las capacidades 
administrativas  
municipales

0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 1,417,853.89 0.00 0.002,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24

000 - Sin Obra 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 1,417,853.89 0.00 0.002,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 1,417,853.89 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 0.00 1,417,853.89 0.00 0.00

003 - Gaceta Municipal 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 123,890.26 0.00 0.00399,545.26 0.00 399,545.26

000 - Sin Obra 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 123,890.26 0.00 0.00399,545.26 0.00 399,545.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

399,545.26 0.00 399,545.26 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 123,890.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

399,545.26 0.00 399,545.26 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 0.00 123,890.26 0.00 0.00

004 - Reciclaje Municipal 
en Calles y Escuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,150.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 912,583.48 4,260,592.42 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 912,583.48 4,260,592.42 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 912,583.48 4,260,592.42 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00185,120.05 0.00 185,120.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00185,120.05 0.00 185,120.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,120.05 0.00 185,120.05 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,120.05 0.00 185,120.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.001,951,039.00 0.00 1,951,039.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.001,951,039.00 0.00 1,951,039.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,951,039.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,951,039.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 0.00 0.00 912,583.48 2,124,433.37 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 912,583.48 2,124,433.37 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 912,583.48 2,124,433.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 912,583.48 0.00 2,124,433.37 0.00 0.00

28,291,012.73 33,170,230.06 61,461,242.79 168,546.25 3,509,271.29 3,509,271.29 4,421,854.77 0.00 29,648,664.42 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2020
Fecha Final: 30/9/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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